проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края
_________ 2021 г.                                г. Ипатово                                        №___
О внесении изменения в раздел 1 Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного  постановлением администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 07 мая 2018 г. № 527 «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»
       В соответствии с пунктом 9 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в раздел 1 Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного  постановлением администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 07 мая 2018 г. № 527 «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» изменение, дополнив его пунктом 1.8.1.  следующего содержания:
«1.8. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за найм).».
2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа

Ставропольского края                                                                      В.Н. Шейкина

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
О внесении изменения в раздел 1 Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного  постановлением администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 07 мая 2018 г. № 527 «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с пунктом 9 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края  вносится изменения в раздел 1 Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.
         На основании вышеизложенного подготовлен проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменения в раздел 1 Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного  постановлением администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 07 мая 2018 г. № 527 «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»».
Начальник отдела имущественных
и земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                        С.В. Гринева